

# 食品接触材料GB4806测试办理注意事项

产品名称	食品接触材料GB4806测试办理注意事项
公司名称	深圳市亿博科技检测认证公司
价格	100.00/件
规格参数	
公司地址	深圳市宝安区西乡街道银田工业区侨鸿盛文化创意园A栋219-220
联系电话	027-87609413 13543272815

## 产品详情

食品接触材料GB4806测试办理注意事项。目前，因食品接触材料含有有害物质而引发的食品安全问题频发，“塑化剂、双酚A、重金属”等专有名词屡次出现在公众视野中，在关注食品安全时，食品接触材料的安全问题正日益受到社会各界的广泛重视。

食品接触材料事关食品安全，一直是国内外法规、标准、立法与执法的关注焦点。近年来，发布了一系列新的食品接触材料标准，部分产品和测试标准已于2017年4月19日正式执行。

GB 4806.1标准规定了其主要内容如下：

食品接触材料及制品的基本要求、限量要求、符合性原则、检验方法、可追溯性和产品信息。

有关于食品安全标准：

1、中华人民共和国食品安全法实施条例第三条：食品生产经营者应当依照法律、法规和食品安全标准从事生产经营活动，建立健全食品安全管理制度，采取有效管理措施，保证食品安全。食品生产经营者对其生产经营的食品安全负责，对社会和公众负责，承担社会责任。因此，食品安全标准是强制执行的标准。

2、标准内容：

(1) 食品相关产品中的致病性微生物、农药残留、兽药残留、重金属、污染物质以及其他危害人体健康物质的限量规定。

(2) 食品添加剂的品种、使用范围、用量。

(3) 婴幼儿的主辅食品的营养成分要求。

(4) 对与食品安全、营养有关的标签、标识、说明书的要求。

(5) 与食品安全有关的质量要求。

(6) 食品检验方法与规程。

(7) 其他需要制定为食品安全标准的内容。

(8) 食品中所有的添加剂必须详细列出。

(9) 食品生产经营过程的卫生要求。

#### GB4806检测报告产品信息、标签要求

1、产品标识信息应清晰、真实，不得误导使用者。

2、产品应提供充分的产品信息，包括标签、说明书等标识内容和产品合格证明，以保证有足够信息对食品接触材料及制品进行安全性评估。

3、标识内容应包括产品名称，材质，对相关法规及标准的符合性声明，生产者和（或）经销者的名称、地址和联系方式，生产日期和保质期（适用时）等内容。

4、符合性声明应包括遵循的法律和标准，有限制性要求的物质名单及其限制性要求和总迁移量合规性情况（仅成型品）等。

5、食品接触材料及制品终产品除应符合上述要求外，还应注明“食品接触用”“食品包装用”或类似用语，或加印、加贴调羹筷子标志（具体见附录A），有明确食品接触用途的产品（如筷子、炒锅等）除外。有特殊使用要求的产品应注明使用方法、使用注意事项、用途、使用环境、使用温度等。对于相关标准明确规定的使用条件或超出使用条件将产生较高食品安全风险的产品，应以特殊或醒目的方式说明其使用条件，以便使用者能够安全、正确地对产品进行处理、展示、贮存和使用。

6、上述标识内容应优先标示在产品或产品标签上，标签应位于产品\*小销售包装的醒目处。当由于技术原因无法将信息全部显示在产品或产品标签上时，可显示在产品说明书或随附文件中。